Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №35 «Метелица» г. Воркуты

П Р И К А З

   «09» января 2024 г.                                                                                                                 № 16/01-13

Об организации работы по охране труда и соблюдению техники безопасности на рабочем

месте работниками МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты на 2024 год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 223 Федерального закона

от 02.07.2021 №311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», ст.13

ФЗ «Об основах охраны труда в РФ» от 17 июля 1999г. № 181 – ФЗ, в целях организации работы по

созданию безопасных условий труда во время проведения образовательного процесса

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по охране труда и соблюдению правил

техники безопасности Т.А. Зубкову, заведующего хозяйством и лицо ее заменяющее. Срок:

постоянно.

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники безопасности в

Учреждении в составе:

- Камышникова С.В. – председатель комиссии, заведующий МБДОУ «Детский сад №35» г.

Воркуты;

- Зубкова Т.А. – заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда и соблюдение техники

безопасности;

- Кардакова Е.В. – воспитатель, председатель ППО

- Михайленко В.А. – старший воспитатель;

- Тайдакова О.А.  – инструктор по физической культуре.

3. Организовать деятельность комиссии в соответствии со ст. 209-231 ТК РФ.

4. Комиссии по охране труда руководствоваться в своей работе действующими

законодательными и нормативными правовыми актами по охране труда

5. Руководствоваться Планом мероприятий по реализации в 2019-2024 годах комплекса мер по

стимулированию работодателей и работников к улучшению условий труда и сохранению здоровья

работников, а также мотивированию работников к ведению здорового образа жизни.

6. Возложить ответственность на заведующего хозяйством Т.А. Зубкову или лицо ее

заменяющее:

6.1.  за обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации основного

здания и хозяйственных построек, технологического и энергетического оборудования,

осуществление их периодического осмотра и организацию текущего ремонта;

6.2.  за обеспечение безопасности при проведении погрузочно-разгрузочных работ;

6.3.  за организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправность средств

пожаротушения;

6.4.  за обеспечение текущего контроля за санитарно-техническим состоянием всех

помещений МБДОУ;

6.5.  за обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарем, отвечающим требованиям

правил и норм техники безопасности;

6.6.  за обеспечение контроля за безопасностью использования электроприборов и

оборудования;

6.7.  за организацию проведения ежегодных измерений сопротивление изоляции

электроустановок и электропроводки заземляющих устройств, периодических испытаний и

освидетельствований системы отопления, анализ воздушной среды на содержание пыли, газов и

паров вредных веществ, замер освещенности, наличие радиации, шума в помещениях в

соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности жизнедеятельности;

6.8.  за организацию обучения, проведение инструктажа при приеме на работу

обслуживающего персонала, а также периодические текущие инструктажи с записью в «Журнал

регистрации инструктажей»;

6.9.  за приобретение и выдачу спецодежды и других индивидуальных средств защиты;

6.10. за ведение «Журнала регистрации несчастных случаев на производстве»;

6.11.  за ведение журнала регистрации несчастных случаев с детьми, произошедшими во

время их пребывания в МБДОУ;

6.12.  своевременное проведение медицинского осмотра работников МБДОУ;

6.13. Обеспечение безусловного выполнение директивных и нормативных документов по

охране труда, предписаний Роспотребнадзора, Госпожнадзора. Срок: постоянно.

7. Возложить ответственность на педагогов МБДОУ:

3.1. за безопасное проведение образовательного процесса;

3.2.  за принятие мер по оказанию первой доврачебной помощи пострадавшему, оперативное

извещение администрации МБДОУ о несчастном случае. Срок: постоянно.

8. Возложить ответственность на обслуживающий персонал МБДОУ:

4.1 за безопасное проведение уборки групповых помещений, хранение уборочного инвентаря;

4.2  за сохранение жизни и здоровья детей во время образовательного процесса, организации

режимных моментов. Срок: постоянно.

9. Возложить ответственность на поваров:

5.1. за своевременное приготовление доброкачественной пищи;

5.2. за соблюдение норм и правил охраны труда.  Срок: постоянно.

10. Всем сотрудникам строго соблюдать инструкции по охране труда и технике безопасности на

рабочем месте, инструкцию по охране жизни и здоровья детей.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                                                В.А. Михайленко

С приказом ознакомлены:

Зубкова Т.А.

Беляева О.В.

Безгинова И.В.

Воронова Е.В.

Высыпкова У.Х.

Гордиенко Е.В.

Дадаева А.Ю.

Давиденко В.В.

Дейна А.О.

Егорова Т.Г.

Исламова С.Г.

Кардакова Е.В.

Корелина А.Л.

Коршунова Е.А.

Конасова А.А.

Лимонцева Г.В.

Лыскова С.А.

Мазуркевич Е.В.

Мерзлякова Л.Б.

Малюта С.В.

Невзорова В.В.

Нежиборец Е.К.

Перминова Н.В.

Сайко О.А.

Серова Н.А

Садыкова Г.В.

Самойлова К.А.

Тайдакова О.А.

Федорова М.Е.

Шаляпина Е.Е.

Шевченко Ю.А.

Шлапа Я.В.

		2024-03-07T10:40:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 35" МЕТЕЛИЦА" Г. ВОРКУТЫ